

Apel Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej

Zwracamy się do Was Szanowni Państwo z propozycją nawiązania z nami bliższego kontaktu. Towarzystwo Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej, z siedzibą we Lwowie, jest zainteresowane szerzeniem wiedzy o Kresach Południowo-Wschodnich, a także uzupełnianiem naszych wiadomości poprzez korespondencję i osobiste kontakty z Wami. Nasze możliwości zaprezentowania piękna i dziejów tej Ziemi są wystarczające, aby zaoferować zwiedzanie Lwowa oraz bliższych i dalszych jego okolic. Proponujemy wycieczki do miejsc historycznych lub związanych z bytnością w nich wybitnych osobistości. Oto niektóre propozycje: **Żółkiew** – miasto założone przez hetmana i kanclerza w. kor. St. Żółkiewskiego w 1603 r. Posiada piękny renesansowy kościół z grobami Żółkiewskich oraz zamek z początków XVII w. i klasztor dominikanów założony w 1655 r. Chętnie i często przebywał tu król Jan III Sobieski. **Rudki**, gdzie znajduje się grobowiec Aleksandra Fredry. **Olesko** – posiada zamek warowny, w którym w 1629 roku urodził się Jan III Sobieski, a w 1639 roku Michał Korybut Wiśniowiecki. **Podhorce** – jest tu piękny zamek w stylu renesansu holenderskiego, zbudowany przez hetmana Koniecpolskiego, a należący potem do Rzewuskich i Sanguszków. **Poczajów** ze słynną ławrą Poczajowską, klasztorem bazyliańskim z cudownym obrazem Matki Boskiej. **Krzemieńiec** – z ruinami zamku na wznoszącej się nad miastem Górze Królowej Bony. Tu w 1809 roku urodził się Juliusz Słowacki. **Zadwórze – Polskie Termopile**, gdzie 17 sierpnia 1920 roku rozegrała się słynna bitwa między oddziałem ochotniczej piechoty dowodzonej przez kpt. Zajączkowskiego, należącym do grupy mjr. R. Abrahama, a kilkakrotnie silniejszym oddziałem konnicy Budionnego. Trzystu osiemnastu młodych bohaterów kwiatu młodzięży lwowskiej poległo wyciętych przez bolszewików, nie licząc jeńców. **Lwów** ze swoimi pomnikami kultury polskiej w każdym zaułku tego pięknego miasta. **Cmentarz Łyczakowski**, jeden z niewielu szczytających się sławą europejską. Miejsce wiecznego spoczynku znaleźli tu: Maria Konopnicka, Władysław Bełza, Gabriela Zapolska, Artur Grottger i wielu innych sławnych Polaków. **Cmentarz Orłąt**, który po zniszczeniach, staraniem lwowiaków i przy pomocy Polski odzyskuje dawny wygląd.

To tylko kilka propozycji, a jest ich jeszcze wiele. Celem naszego zbliżenia, wymiany zdań i odwiedzin jest krzewienie kultury kresowej, zachowanie przed zapomnieniem tradycji i śladów polskości na tej ziemi oraz przekazanie tego bogactwa przyszłym pokoleniom.

Służymy również pomocą w odnalezieniu archiwalnych materiałów o naszej przeszłości, które na pewno pomogą niektórym z Państwa w pracach naukowych. Pomożemy nawiązać kontakty z ciekawymi ludźmi i naukowcami z naszych uczelni.

Jeśli Państwo będą zainteresowani i zapragną odwiedzić Ziemię Kresowe, zapewnimy noclegi i wyżywienie u rodzin polskich. Pokoje jedno- i więcej osobowe z telefonem i łazienką. Będziecie Państwo czuć się jak wśród najbliższych, serdecznie przyjęci i pod troskliwą opieką gospodarzy przez cały czas pobytu.

Organizujemy wycieczki 2-4 dniowe do wyżej wymienionych miejscowości polskiej pamięci obsługiwane przez polskich pilotów, którzy posiadają wyczerpujące wiadomości o tych Ziemiach.

Możemy także przyjąć indywidualnych wycieczkowiczów, którzy pragną zwiedzić te Ziemi i zapoznać się z ich historią albo odwiedzić swe dawne strony rodzinne lub miejsca zamieszkałe niegdyś przez ich bliskich.

Czekamy na rychłą odpowiedź na nasz apel. Listy prosimy kierować pod poniższym adresem członka Zarządu Towarzystwa Kultury Polskiej Ziemi Lwowskiej:

Kazimierz Dąbrowski
ul. Akademika Łazarenko 21
290026 Lwów, tel. (0-0380 322) 35-51-92

Z poważaniem i nadzieją na skuteczność apelu

Kazimierz Dąbrowski